令和 5 年 6 月 吉 日

日本空手道泊親会

支部長 各位

日 本 空 手 道 泊 親 会

会 長 堀 川 博 明

理事長 植 木 秀 二

    (公印省略)

   第３８回日本空手道泊親会全国選手権大会の開催について（ご案内）

初夏の候、皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 平素は本会の運営に格別なご指導、ご協力いただき厚く御礼申し上げます。

 さて、標記の件について、本会では別紙大会開催要項の通り泊親会全国大会を開催す

る運びとなりました。令和２～４年度は新型コロナウイルス感染拡大等の影響もありや

むなく中止になってしまいました。そんな中、今年５月８日から新型コロナウイルスは

感染症法上の扱いが５類(季節性インフルエンザと同じ)となり、日常生活が通常に戻り

つつあります。まだコロナ感染が終息した訳ではありませんが、関係者の努力で大会を

開催できる事をとても喜ばしく思います。

 つきましては、泊親会発展のためにも多くの選手が参加されることを望んでおります。

各支部長におかれましては、公私共々ご多用のこととは存じますが、万障繰り合わせの

上ご協力賜りますようご案内申し上げます。

 尚、本大会への参加は、泊親会事務局へメールでの申し込みとなります。大会参加申

込み等データの必要な支部は下記事務局へメールで請求いただきますようお願い致し

ます。

   送付書類

   ・第 38 回日本空手道泊親会全国選手権大会の開催について(ご案内)

   ・第 38 回日本空手道泊親会全国選手権大会（開催要項）

   ・令和 5 年度 日本空手道泊親会選手権大会 参加申込み

泊親会事務局 徳田平十郎

〒252-0802

 神奈川県藤沢市高倉 2498-13

TEL・FAX：0466-44-5959

  携   帯：090-6941-5787

ﾒ-ﾙ：4065826201@jcom.home.ne.jp

第 ３８ 回

日本空手道泊親会全国選手権大会(開催要項)

１．名 称 第３８回 日本空手道泊親会全国選手権大会

２．主 催 日本空手道泊親会

３．会 場 大和スポーツセンター

神奈川県大和市上草柳 1-1-1 TEL０４６－２６１－６２００

(小田急江ノ島線、大和駅下車徒歩 7 分)

駐車場が確保できないため、来場は電車等をご利用ください。

４．日 時 令和５年９月３０日（土） 開会式 午前９時 30 分

審判会議 午前９時（2 階会議室）

５．種 目

№ 形 の 部 組 手 の 部

１ 幼 児   （男・女） 幼 児   （男・女）

２ 小学生１年 （男 子） 小学生１年 （男 子）

３ 小学生２年 （男 子） 小学生２年 （男 子）

４ 小学生１年 （女 子） 小学生１年 （女 子）

５ 小学生２年 （女 子） 小学生２年 （女 子）

６ 小学生３年 （男 子） 小学生３年 （男 子）

７ 小学生４年 （男 子） 小学生４年 （男 子）

８ 小学生３年 （女 子） 小学生３年 （女 子）

９ 小学生４年 （女 子） 小学生４年 （女 子）

10 小学生５年 （男 子） 小学生５年 （男 子）

11 小学生６年 （男 子） 小学生６年 （男 子）

12 小学生５年 （女 子） 小学生５年 （女 子）

13 小学生６年 （女 子） 小学生６年 （女 子）

14 中学生１年 （男 子） 中学生１年 （男 子）

15 中学生２・３年（男 子） 中学生２・３年（男 子）

16 中学生１年 （女 子） 中学生１年 （女 子）

17 中学生２・３年（女 子） 中学生２・３年（女 子）

18 高 校 生  （男 子） 高 校 生  （男 子）

11 一 般 女子（高校女子含む） 一 般 女子（高校女子含む）

12 一 般 有級者  （男 子） 一 般 有級者  （男 子）

13 一 般 有段者  （男 子） 一 般 有段者  （男 子）

※参加人数が８名以内の場合は種目統合いたしますご了承くださいますようお願いします。

６．競技規定

       ※形競技

       ・決勝迄旗判定で、2 名同時に行う。（主審：短笛必要）但し、変更する場合は当日の審判会議

により決定。

       ・男女別に競技を行う場合も下記の区分けに従う。

        ※決勝戦のみの認定形：スーパーリンペイ、チャタンヤラクーシャンクー、アーナン

     ※組手競技

      ・トーナメント方式で行い、予選は１分３０秒間フルタイム、５ポイント先取で勝敗を決し、

       決勝戦は２分間フルタイム、５ポイント先取で勝敗を決する。

     保護具について

 小学生

幼児

女子 男子

中学・高校・一般 中学・高校 一般

メンホー  ○ ○ ○ ○

拳サポ リバーシブル ○ － － －

赤・青 － ○ ○ ○

ボディープロテクター ○ ○ ○ ○

セーフティーカップ  △（小 4 以上） － ○ ○

シンガード  ○ ○ ○ ○

インステップガード  ○ ○ ○ ○

     注意）セーフティーカップについては、小学 4 年生以上は義務としますが、

        小学 3 年生以下については保護者の責任において、着用を考慮ください。

        ○：義務、△：条件有り、可：選手の責任において着用、任意：選手の責任において自由

※全ての安全具につきましては、（公財）全日本空手道連盟公認及び中体連、高体連にて指定

された安全具と致します。（指定以外装着の場合、指定された時間内での変更をお願い致し

ます。出来ない場合は参加を認めない場合があります。）

 尚、コロナへの政府対応が改善されていますので、安全具の貸し借りは原則認めますが、競技

 に影響が出ない様に事前に着用をお願い致します。

７．優秀選手表彰推薦

      国際大会入賞者および出場者、全空連全日本および国民体育大会で３位以内の入賞者、日本マス

ターズ・実業団・学連・高体連・中空連の全日本大会と全小大会については、優勝者のみとする。

８．傷害処置及び対策

      本大会１週間以内に選手は各自の責任において健康診断を受けておくこと。

      出場者が競技中、負傷した場合は主催者において応急処置をいたします。

      出場者には傷害保険に一括加入するが、本大会には必ず保険証を持参すること。

幼児 小学（1,2）年 小学（3～6）年 高校・一般 高校・一般
中学生 有級者 有段

平安 ○ ○ ○ ○ Ｘ
ﾋﾟﾝｱﾝ（泊親会） ○ ○ ○ ○ Ｘ
全空連指定形 Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ ○

（決勝戦迄連続 （連続使用可） （連続使用可） （連続使用可） （連続使用可）
使用可）

平安 ○ ○（1・2回戦形不可） ○（1・2回戦形不可） ○（1・2回戦形不可） Ｘ
ﾋﾟﾝｱﾝ（泊親会） ○ ○（1・2回戦形不可） ○（1・2回戦形不可） ○（1・2回戦形不可） Ｘ
全空連指定形 ○ ○ ○ ○ ○（1・2回戦形不可）
泊親会形 ○ ○ ○ ○ ○

（連続使用可） （連続使用可） （連続使用可） （連続使用可） （連続使用可）

※決勝戦のみの ○ ○ ○ ○ ○
認定形

1・2回戦

3回戦
～

決勝戦

９．申し込み方法

      指定の申し込みファイルに必要事項を入力の上、メールにて申し込みをお願いします。

      6 月現在、泊親会事務局に登録されているメールアドレスへ申込みファイルを送信いたしました。

      未着の場合は、次の方法で申込ファイルを入手下さい。

◆申し込みファイル入手方法：

“団体名・ご責任者のお名前・連絡担当者名・連絡担当者携帯番号”を明記し

「申込ファイル希望」と下記アドレスにメールをお願いします。

4065826201@jcom.home.ne.jp 泊親会事務局 徳田

※大会参加は、上記メール番号へメールでのお申込となります。 ご協力をお願いします。

     参加出場費（スポーツ傷害保険費用含む）

      １種目 ２,０００円   ２種目 ４,０００円

      出場費は各道場で一括してお振込み下さい。

       ※出場選手が当日欠席されても、参加費は返金いたしかねます。

      申し込み締切日  令和５年 ７月２４日（月） 必着のこと

              ※締め切り後の受付は、対応出来ませんのでご注意下さい。

              ※出場費の振込が確認できない選手は、出場出来ませんのでご注意下さい。

10．振込先

 ゆうちょ銀行

加入者名  日本空手道泊親会

口座番号  記号：１０６２０ 番号：３９７７７７４１

11．問い合わせ先

    〒２５２－０８０２

神奈川県藤沢市高倉２４９８－１３  泊親会事務局 徳田 平十郎

TEL ０９０－６９４１－５７８７

12．その他

        空手衣はよく洗濯された白の空手衣

        ゼッケンは、名前にて行いますのでフルネームでお願い致します（男子は黒字、女子は赤字）。

        ゼッケンは、9 月 20 日前後に発送致します。

第 38 回日本空手道泊親会全国選手権大会

幼児・小・中  ３ 年生

名前

あきるの     たろう

    あきる野 太朗
※ゼッケンは、高校・一般も取り付けます。

※大会出場申請書、優秀選手表彰推薦書、審判及び役員依頼書はすべてメールに

より送信致します。尚、大会に慣れた支部は、コート役員等積極的に登録下さい。

学年・氏名を大きくはっきりと

※ 男子は⿊

※ 女子は赤
あきる野空手道選手権大会

申込部門 選手名 形 組手

プルダウンから選択 姓と名の間に空白 申込は１ 申込は１

入力例 小学3年生女子 あきる野 花子 アキルノ ハナコ 1 1
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

合計

令和5年度 日本空手道泊親会選手権大会 参加申込み
支 部 名

申込担当者

申込担当者メールアドレス

申込者携帯番号

NO フリガナ

⽔⾊部分のみ⼊⼒をお願いします

支部名

種目 参加人数

形 名 2,000 円 円

組手 名 2,000 円 円

15,000 円

円

参加していただける審判員の方をご記入ください

1
2
3
4
5
6

参加していただける役員の方をご記入ください

1
2
3
4
5
6

参加費 参加費計

大　会　分　担　金

振込合計金額

審判資格
プルダウンから

氏 名

令和5年度 日本空手道泊親会選手権大会 参加申込み

氏 名

⽔⾊部分のみ入⼒をお願いします

支部名

氏名
大会開催日程
⻄暦/⽉/日

大会名称 成績

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

令和４年度優秀選⼿賞表彰者推薦書

  国際⼤会⼊賞者および出場者、全空連全⽇本および国⺠体育⼤会で３位以内の⼊賞者、  ⽇本マス
ターズ・実業団・学連・高体連・中空連の全⽇本⼤会と全小⼤会については、優勝者のみとする。

※  令和４年度に活躍された選⼿がいましたら大会申込みと⼀緒に提出してください

⽔⾊部分のみ⼊⼒をお願いします